



MESLEK SEÇİMİ

İnsanın yaşamı boyunca yaptığı seçimler arasında en önemli kararlardan biri de meslek seçimidir. Doğru meslek seçimi kişinin hayat kalitesini, verimini ve motivasyonunu artırır.

Meslek seçimini etkileyen çeşitli faktörler vardır. Bu faktörler temelde yetenek, ilgi değer ve kişilik özellikleri başlıkları altında toplanabilir. Kişinin önce kendini tanıması sonra yaşadığı toplumu, olanaklarını fark etmesi meslek seçiminde işini kolaylaştıracaktır.

Meslek seçimi ile birlikte nasıl bir ortamda çalışacağını, kimlerle sosyal ilişkiler içinde olacağını, değer yargılarını ve dünya görüşünü, mesleki tatminiyetini, ortalama kazancını, toplumdaki statüsünü belirlemiş olursun. Meslek seçimi yalnızca geçimini sağlamak değil, bir yaşam biçimidir.



NASIL DOĞRU MESLEK SEÇİMİ YAPABİLİRİM?

Kendinizi tanıyın: Yetenek, kişilik özellikleri, ilgilerin noktasında kendini gözlemleyebilirsin. Ben nasıl biriyim? Karakterim nasıl? Davranış ve alışkanlıklarım nelerdir? Neleri yapmaktan hoşlanırım? gibi sorulara verdiğin cevaplar sana yardımcı olacaktır.

Meslekleri ve bölümleri araştırın: Farklı meslekler hakkında bilgi edinebilir ve sana uygun olabilecek meslekleri belirleyebilirsin. Üniversitelerdeki bölümleri araştırabilir, ders içeriklerine göz atabilirsin.

Danışmanlık alın: Meslek seçiminde bilinçli kararlar verebilmek için rehber öğretmenden yardım alabilirsin. Ebeveynlerinle, yakın çevrenle ve arkadaşlarınla fikir alışverişinde bulunabilirsin.

Deneyim kazanın: İlgi duyduğun meslekleri yakından tanımak için o mesleğe ait bir iş gününü deneyimleyebilmek için gönüllü olabilirsin.

Esnek olun: İlgilerin ve yeteneklerinin çeşitlenip değişebileceğini unutmamalısın. Zamana ve şartlara uygun olarak kendini yeni fırsatlara açık tutmayı öğrenmelisin.

ALTI FAKTÖR BAŞLIĞI SOSYAL BİLİMLER LİSESİ

MESLEK İLE İLGI, DEĞER, YETENEK VE KİŞİLİK ÖZELLİKLERİ İLİŞKİSİ

URAP
ÜNİVERSİ
DABİS
MESLEK PORTALI IŞKUR



İnsanın kendi sorumluluğunun doğrultusunda gösterdiği çaba yaşamın özüdür.
Engin Geçtan

YETENEKLER

Yetenek doğuştan getirilen özelliklerin eğitim ve çevre etkisi ile geliştirilmiş kısmını ifade eder. Çalışma hayatında çeşitli yetenekleri farklı düzeylerde gerektiren pek çok meslek vardır.

Sözel ifade gücü, matematiksel düşünme, el becerisi, müzik kulağına sahip olmak gibi yetenekler hangi mesleklerde başarılı olabileceğini yordamaktadır.

Deneyim kazanarak yeteneklerini geliştirebilir, çeşitlendirebilirsin. Örneğin okulda yapılan etkinliklerde ifade gücünü, sözel becerilerini güçlendirebilirsin. Hangi derslerde daha başarılı olduğunu analiz edebilirsin.

İlgi bir bakıma yetenekleri kullanmaktan ve gelişmekten duyulan zevktir.

İLGİ ALANLARI

İlgi bireyin yapmaktan keyif aldığı, ödül verilmediği halde mutlu olduğu hatta kısıtlayıcı koşullar altında bile ortaya çıkan o işi yapma ve devam ettirme isteği olarak tanımlanabilir.

Mekanik, bilim, güzel sanatlar, ticaret, doğa gibi çeşitli alanlara duyduğun ilgi hangi mesleklerin senin için uygun olabileceğini gösterir.

Holland Mesleki Envanteri, Mesleki Eğilim Envanteri, Kendini Değerlendirme Envanteri gibi testler ilgilerini belirlemede yardımcı olmaktadır. Uygulama ve analizinde okul rehber öğretmeninden yardım alabilirsin.

KİŞİLİK ÖZELLİKLERİ

Seni sen yapan özelliklerindir. Karakterin bir yansıması olan bu özelliklerin bazıları genetikken bazıları sonradan kazanılır. Dışadönük- içedönüklük, yeniliklere açıklık, yaratıcılık, kararlılık, esneklik, mükemmelliyetçilik, meraklı olmak gibi özellikler mesleğin ve çalışma tarzın üzerinde oldukça etkilidir.

Myers-Briggs Kişilik Göstergesi Testi, Beş Faktör Kişilik Testi kişilik özelliklerini analiz etme konusunda sana yardımcı olabilir. Uygulama ve analiz kısmında okul rehber öğretmeninden yardım alabilirsin.

DEĞERLER

Değerler, bir mesleği icra ederken yaşanan doyum olarak adlandırılabilir. Bilindiği gibi belli bir meslek alanında çok değişik iş ve pozisyonlar vardır. Bunlar bireylerin değişik ihtiyaçlarına farklı düzeyde cevap verebilmektedir. Değerleri yakından tanıyan bir kimse, bunlara uygun iş ve pozisyonlarına, kolaylıkla bulabileceği mesleklere yönelebilir ve eğitimi sırasında kendini o pozisyonların gereklerine göre hazırlar.

Değerlere örnek olarak başarıya, başatlık, özerklik, sosyal güvence, ekonomik kazanç, yaratıcılık, ün sahibi olma verilebilir.

Edwards Kişisel Tercih Envanteri değerleri önem sırasına koymada önemli bir testtir. Okul rehber öğretmeninden uygulama ve analiz için yardım alabilirsin.

